Locus ille Persii mendoza a quibusdam grāmaticis legitur malaeq; exponitur. Audaci q̄cūq; afflate Cratino. Iratum Eupolidem prægrādi cum sene palles: Aspice & hæc si forte aliquid decoctius audis. Inde uaporata lector mihi ferue aure. Hactenus te nobilissimi poetae sensa non modonon perceperisse; Verum ineptissime quoq; peruerisse luce clarior ostendi. Nūc si te coarguo uerba ipsa poetæ deprauasse corrupteq; legisse; cognoscere te tādem Vanissimum esse nebulonem? At quonam pacto id flagitiū fuit cōmissum? Disce sed ira cadat; naso rugosaq; sanna; Dum ueteres auias tibi de pulmone reuello. Tu qđem Calfurni; qui primum Italie lumen haberι affectas: Vnde & legisti & ita exposuisti; Ut ad illud decoctius referatur; cū nisi inde legatur; nullus nisi iepitus & itulsus ac prorsus a poetæ elegantiam modestiaq; alienus & sibi ipse contrarius sensus sit futurus. Cum n. quales satirarū suarum lectores uel eē describat; summa uititur modestia; quæ in sūmam convertitur; arrogatiā; si unde legatur; cuni ad illud; quod de se ait Satyrus; manifeste referatur; hoc est ad illud. Si forte aliquid decoctius audis; ut Exponatur. Vnde ex quo decoctioni Va-

porata lector mihi ferueat aure. Si aperte Persius hoc pacto tui simillimus uideref. Sua. n. ipse & ostentaret & laudaret. Quod qđ ubiq; ac potissimum hoc loco uitat. Quod. n. ingenui ē; casui attribuit; cum inqt; Si forte aliquid decoctius audis Sic paulo ante. Si forte qđ aptius exit. Huiusmodi p̄terea cōparatiua diminutōem qđam significat ac minus etiā q̄ positūa. Ut itelligāus paulo aptius; paulo decoctius. Ad hæc; quonā modo qſq; ferueat aure uaporata ex eo quod nondū legit. Fieri certe nō pōt. Quare iam unicuiq; patere arbitror. Vnde minime esse legēdū. Inde igis legaf; ut ad ueteris comœdiae auctores referatur; expōaturq; id a quoq; auctoꝝ ueteris comœdiae lectōe. Sitq; sensus. Veliz meae satyrae lectores sint; q̄ frequēti ueteris comœdiae lectōe prius imbutas uaporatas q; aures habeant. Hoc ego modo cū in academia p̄fitebar; solebā uera auctoꝝ sensa rimari; in primisq; omni diligētia uiderē; neqd mēdæ aut deprauationis in iis; q̄ forent enarrāda inesset. Ita q̄ plurimæ tū Horatii tū Quintiliani opeꝝ deprauationes inter legendum mihi sublatæ fuere; e quibus unā hoc loco referre libet. Legebatur ab omnibus & doctis & indoctis Horatii illud in primo carmine. Hūc si nobilium turba qritum. Ego cū uiderem nobiles & turbā pagē inter se conuenire; minimeq; nisi inepre posse cōiungi; atq; ab Horatii cādore per q̄ esse alienū; ut idē uerbum intra duos uersus bis repeteret; coepi diligētius omnia scrutari; in primisq; Porphyriōis enarrōes; ex quibus clare cognoui neq; nobiliū sed mobiliū eē legēdum. Ac meae qđē correctioni docti oēs sunt a stipulati. Tu at nō solū quæ librariog; culpa sunt deprauata; nō corrigis; sed ultro etiam multa corrūpis. Nup. n. cum Suetonii Tranqlii cādidiſſimi historici lectione auditores; allicere ac reuocare conareris; illa in Cæsarem dicta; ut de reliqstaceam; sic deprauasti; ut spōsam p spōda & legeris & exposueris. Quod qđem uel unum te penitus iudicio carere; maximo oībus arguimento esse pōt. Sed quo melius intelligaf; q̄ sis aptus exponēdis auctoꝝ sensibus; uerba ipsa Tranqlii subiiciātur. Prætereo iquit actōes Dolobellæ & curionispatriis; in quibus eū Dolobella pellicem reginæ; spondā interiorē regiæ lecticæ. At cu-

c

rio stabulum Nicomedis & bithynicum fornicem dicunt.  
Quis hoc loco nisi pr̄sus cōi uacās sensu non uideat sp̄sā; tā  
enī a librariis ita sit in qbusdam exēplaribus deprauatū nulli  
pr̄ter q̄ in epto sensui cōuenire? Quanāq; rōne Dolobella cæ  
sarem lecticæ regiæ sp̄sam interiore appellasset: cum sponsa  
ita ad sp̄sum referatur: ut filius ad patrē. Sponsam. n. An-  
tonii: sp̄sam Catonis recte dicimus. Sp̄sam lecticæ recte di-  
ci q̄s unq̄ nisi stolidus putauit? Ad de qd̄ cōparatiuum illud:  
interiore facile unūquēq; uel mediocri ingenio p̄reditū ad-  
moner: nullo pacto sp̄sā legēdū eē. Nā si é iterio sp̄sa exte-  
rior quoq; eē diceſ: quonihil stultius excogitari p̄t. Duas ue-  
ro eē lecticæ sp̄das notius é q̄ ut sit idicadū. Acute at simul  
& salse Dolobella Cæsarē lecticæ regiæ sp̄dam interiorem  
uocat: ut hac metaphora significet eum perinde atq; sp̄dam  
nūq; a lectica regia discedere cōsueſſe. Sugillare nunc atq; con-  
tēnere p̄te doctos ois ne desistas maledice Calfurni: qn̄ tā  
turpissimis flagitiis & nobilissimos latinæ linguae auctores in-  
gnasti: & miserandos pueros imbuisti. Adolescētes nāq; pau-  
lo eruditiores te ab arte oratoria penitus ab horréte esse cla-  
rissimog&q; auctog&q; sensa manifeste peruertere: uidētes parti-  
se ad alia studia: partim Ferrariā Bononiāq;. Ut uiros igenio  
facūdiaq; p̄stātes ac recte pulcherrima quæq; linguae latiæ  
opa ex ponētes audiant: sunt pfecti. Quod. n. ingenui iuu-  
nes scholastici Germani & Vngari ac oēs fere trāsalpini: q ma-  
xime p̄stātum linguae latiæ auctog&q; cognitōe delectant: hāc  
clarissimam oīum academiam reliquerūt: tuis ineptiis tuisq;  
insulsis lectiōibus acceptū est referēdum. Nam ut de aliis ta-  
ceā: cum nup oēs clamarent: tris abste una hora cum maximo  
& academie dedecore & studiosor̄ iuuēnū detrituēto impli-  
cari lectiōes: q̄ libētissime luculētissimā artificiosissimāq; Ci-  
ceronis oratōem: in q̄ explicāda insulsissimus uidebaris: icho  
atam reliq̄sti eiq; Statii Papinii syluas a Domitio Calderino  
diligētissime enarratas anteposuisti. Quo sane quid magis ab  
eo: cui rhetorica profitēda usurpaf: alienū est iudicadū? Ego  
quidem nūq; potui adduci: ut nisi festis ac feriatis diebus poe-  
tam aliquē: quod grāmatici est proprium enarrarem: cum p

fitendæ artis oratoriæ munus: mihi demandatum esse uide-  
rem: sed iam quartæ conclusio nis nostræ rationem assigne-  
mus.

Aceruu Chrysippi idoctenimium ad libro& ipsius Chry-  
sippi multitudinē ab iis refertur: qui sic ultimum Persii car-  
men exposuerunt. Inuentus Chrysippe tui finitor acerui. Tu  
quidem insulsissime Calfurni in hoc quoq; exponendo uer-  
su ab errore discedere nesciuisti. Quid. n. facias: cum per m-  
genii tarditatem nihil ip̄e noui excogitare ualeas: & alienis ue-  
stigis tibi sit insistendū? Ego uero nūq; adduci potui: ut acer-  
uu Chrysippi ad libro& Chrysippi ipsius multitudinē refe-  
redū putarē. Nihil. n. sic aut salisaut acuminis hēret hoc di-  
ctū: sed ieptū pr̄sus eēt ab elegātiaq; satyri alienū. Cumulus  
nāq; libro& Chrysippi: q ad septigēta & amplius uolumina a  
Diogeue Laertio scripsisse tradit: in epte aceruu Chrysippi  
dicereſ: cū libro& ip̄sor̄ cōgerie dūtaxat nō a Chrysippo ui-  
deas cōfectus. Quare uel pignore deposito cōtenderini aliū  
eē Chrysippi aceruu. Ac si Chrysippi qdē ipsius opera exta-  
rent: facile qsnam sit huiusmodi aceruu colligereſ. Cū ue-  
ro nulla repianſ: hoc argumēto nitor: ut aceruu Chrysippi es-  
se existimē numeri denarii decies multiplicati: hoc est cente-  
narii summam: quod Perfius ip̄se hanc summam designare  
uidetur. Auarū. n. inducit phō ad parandas diuitias Ironicos  
hortāti r̄ndētē se triplicasse: q̄druplicasse; decuplicasse rogā-  
tēq; Chrysippū ubi listere ac quiescere debeat: cū ipsius acer-  
ui finitor inuentus: cupiditati modū imponere nesciat. Siqui-  
dem cum dicat iam decies redit i rugas: neq; ulterioris nume-  
ri faciat mentionem: aperte mihi significare uidetur dena-  
rii numeri decies iterati summam: Chrysippi aceruum esse.  
Chrysippus nanq; centum talentorum summam: diuitiarum  
parandarum cunulum constituisse uidetur: quam si quis  
adeptus cupiditati modum non imposuisset: insatiabilis fo-  
ret iudicandus. Hunc ego esse Chrysippi aceruum tantisper  
existimabo: dum aut ip̄se aut quisalius hac meliorem affe-  
rat expositionem. Quod enim quidam putant ad Soriten  
argumentationem referendum mihi eatenus probatur: si